

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

決算対象年度： 令和3年度  
会 計： 連結会計

(単位：千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	15,788,999	固定負債	6,330,051
有形固定資産	14,335,330	地方債等	5,393,624
事業用資産	7,962,791	長期未払金	12,567
土地	2,635,085	退職手当引当金	517,567
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	10,784,989	その他	406,293
建物減価償却累計額	△ 5,971,620	流動負債	673,702
工作物	1,816,321	1年内償還予定地方債等	583,612
工作物減価償却累計額	△ 1,304,206	未払金	10,692
船舶	-	未払費用	3,405
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	54,919
航空機	-	預り金	20,187
航空機減価償却累計額	-	その他	887
その他	2,745	負債合計	7,003,754
その他減価償却累計額	△ 2,536	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	2,013	固定資産等形成分	16,652,924
インフラ資産	6,013,357	余剰分(不足分)	△ 5,983,915
土地	596,021	他団体出資等分	-
建物	532,626		
建物減価償却累計額	△ 325,994		
工作物	12,118,293		
工作物減価償却累計額	△ 7,170,203		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	262,615		
物品	1,190,797		
物品減価償却累計額	△ 831,615		
無形固定資産	8,273		
ソフトウェア	3,118		
その他	5,155		
投資その他の資産	1,445,396		
投資及び出資金	45,455		
有価証券	29,951		
出資金	15,504		
その他	-		
長期延滞債権	89,577		
長期貸付金	2,311		
基金	1,311,102		
減債基金	3,011		
その他	1,308,091		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,049		
流動資産	1,883,764		
現金預金	898,710		
未収金	97,313		
短期貸付金	204		
基金	863,721		
財政調整基金	863,721		
減債基金	-		
棚卸資産	23,823		
その他	1,920		
徴収不能引当金	△ 1,926		
繰延資産	-	純資産合計	10,669,009
資産合計	17,672,762	負債及び純資産合計	17,672,762

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日決算対象年度： 令和3年度  
会 計： 連結会計

(単位：千円)

科目名	金額
経常費用	6,266,280
業務費用	3,280,908
人件費	946,968
職員給与費	712,786
賞与等引当金繰入額	54,775
退職手当引当金繰入額	-1,757
その他	181,165
物件費等	2,225,967
物件費	1,292,039
維持補修費	321,980
減価償却費	608,437
その他	3,512
その他の業務費用	107,973
支払利息	45,379
徴収不能引当金繰入額	418
その他	62,175
移転費用	2,985,372
補助金等	2,525,635
社会保障給付	450,609
その他	9,128
経常収益	583,702
使用料及び手数料	332,031
その他	251,671
純経常行政コスト	5,682,579
臨時損失	64,922
災害復旧事業費	42,850
資産除売却損	22,032
損失補償等引当金繰入額	-
その他	41
臨時利益	41,315
資産売却益	652
その他	40,664
純行政コスト	5,706,185

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

決算対象年度： 令和3年度

会 計： 連結会計

(単位：千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	9,833,451	15,661,861	△ 5,828,410	-
純行政コスト(△)	△ 5,706,185		△ 5,706,185	-
財源	6,015,302		6,015,302	-
税金等	3,505,396		3,505,396	-
国県等補助金	2,509,906		2,509,906	-
本年度差額	309,117		309,117	-
固定資産等の変動(内部変動)		451,736	△ 451,736	
有形固定資産等の増加		1,111,530	△ 1,111,530	
有形固定資産等の減少		△ 1,100,617	1,100,617	
貸付金・基金等の増加		589,346	△ 589,346	
貸付金・基金等の減少		△ 148,524	148,524	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	522,042	522,042		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 581	17,285	△ 17,867	-
その他	4,980	-	4,980	-
本年度純資産変動額	835,558	991,063	△ 155,505	-
本年度末純資産残高	10,669,009	16,652,924	△ 5,983,915	-

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日決算対象年度： 令和3年度  
会 計： 連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,652,600
業務費用支出	2,660,846
人件費支出	950,802
物件費等支出	1,606,739
支払利息支出	45,379
その他の支出	57,925
移転費用支出	2,991,755
補助金等支出	2,532,018
社会保障給付支出	450,609
その他の支出	9,128
業務収入	6,243,804
税収等収入	3,489,440
国県等補助金収入	2,230,144
使用料及び手数料収入	311,035
その他の収入	213,185
臨時支出	42,850
災害復旧事業費支出	42,850
その他の支出	-
臨時収入	31,628
業務活動収支	579,982
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,130,575
公共施設等整備費支出	635,693
基金積立金支出	486,882
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	8,000
その他の支出	-
投資活動収入	316,594
国県等補助金収入	274,947
基金取崩収入	34,795
貸付金元金回収収入	6,201
資産売却収入	652
その他の収入	-
投資活動収支	△ 813,981
【財務活動収支】	
財務活動支出	533,103
地方債等償還支出	531,698
その他の支出	1,405
財務活動収入	656,969
地方債等発行収入	652,147
その他の収入	4,822
財務活動収支	123,866
本年度資金収支額	△ 110,134
前年度末資金残高	996,207
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,602
本年度末資金残高	883,471
前年度末歳計外現金残高	18,412
本年度歳計外現金増減額	△ 3,172
本年度末歳計外現金残高	15,239
本年度末現金預金残高	898,710

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。